y 4

PAIS

Portugal
Brasil
Portugal
Angola
Portugal
Portugal
Portugal

Brasil
Brasil

Portugal
Brasi

Brasi
Portuga

Portuga

Mocambique

Brasil
Brasil
Portugal

Brasi
Brasi

Brasi

Mocambique

Portugal
Brasil
Portugal
Portugal

Mocambique
Mocambique

Portuga

Portuga
Brasi

Brasi
Portuga
Portuga

Portuga
Brasi

Brasi
Brasil
Portugal
Brasil
Portuga

Portuga
Brasi

Brasi
Portuga
Portuga

Portuga

Portuga

Portuga
Brasil
Portugal
Brasil
Brasil
Angola
Brasil
Portuga

Portuga
Brasil
Portuga

Portuga
Brasil
Angola
Portugal
Portugal

Brasi

Brasi
Portuga
Portuga
Portuga

Portuga
Brasil
Portugal

Brasil

Brasil
Portugal
Portugal

Brasil
Portuga

Portuga
Brasi
Brasi
Brasi

Brasi

Brasi

Portugal
Brasil
Portuga

Portuga
Brasi

Brasi
Portugal
Brasil
Portugal
Brasil
Portugal

Portugal
Portugal
Brasil
Portuga
Portuga

Portuga
Brasil

Brasi

Brasi
Portugal

Portugal
Portugal
Brasil

Brasil
Portugal
Brasi
Brasi
Brasi
Brasi

Brasi
Portugal

yi o
T A Ll
* W J‘I |

PREMIOS'

I

'LUSOFONOS
DA CRATIVIBADE

ik -
N . I +i
L G
.. R
&
B LA e
oy L i % =
L

19 QUADRIMESTREN:2025-26

\
.\~,
«‘ihmh

AGENCIA

Sajo
Todos
Bloomer Events
MAIA TANNER
Last Lap
UPPARTNER

Ybrida Comunicacao

Sallero
Red Door Agency
Agencia |0I10. Ag
AS Promogao, Comunicacao e Branding
Cubo Magico Design
Social Buzz

Dentsu Mocambique
Promo TV Globo

Ghfly
Skrey

TECH AND SOUL
KLIMT
Apice Comunicacao
Agéncia Golo
FCB Lisboa
Tif comunicacao
M&A Creative Agency
Leo Burnett
CAETSU TWO e CREATE MOCAMBIQUE
Create Mocambique
KOR Creatives
Materia
JOTACOM
Macfor
wee! Europe
Gravity
Loba.bx
/ZF Comunicacao
Agéncia BG9
Cafeina Comunicacao
Drible
Morya Comunicacao
Creation
ACNE / Deloitte
BLACKMIND AGENCY
Tugaré HCC
Couture Agency
Euro M
Havas Design
Moove
NAVEGA VALE
Magenta
Sr.Jorge Digital & Creative
Agéncia Execom
Arpejo
Blend - Marketing e Comunicacao
Global AD
BRAVA43
|A|RB
Agéncia CANTA
Innovagency
Look&Feel
Intra Comunicacao Corporativa

Bisc8 - Agéncia Criativa
Kabrio Agency
Suba - The Growth Agency
Fosbury
8Content
Bizzi Vision
MCCANN
Mojobrands
Onyx Sapphire
Thruster
ZUKO METAL LABELS

Owly
LLYC
Burson
LLYC
DALE
GLOBAL
BWR! Agéncia
Trama Comunicacao
Press a Porter Gestao de Imagem
Clima Comunicacgao
ATCOM - Comunicacao Corporativa
Kasane Comunicacao Corporativa

D'FRONT
CRX Design
Wonder\Why
Tekna Creative
Obliquo
Estudio Navas
Vinco Studio
Baars Creative Design
Shift Your Branding Agency
BALADEIRA.LAB
Interwish

SEAGMEDIA
Show off
Modernista Creative Producers
Musgo Studio
Puto Studio
JARA Creative Video
RealqualqueR

Lunera Producoes
S de Samba
O menino Grava

NILG.Al
Sporting Entertainment, S.A

Amend Cosmeticos

Vitor Ferreira Da Silva
Mafalda Mendes e Patricia Baiao
Paula Elise Cosiello Hortelli
Lis do Couto e Gabriel Del'Rei
Joao Victor de Sousa
Kaio Alves da Sillva
Gabriela Araujo
Atelier Kurama

* Ty
* *

PREMIOS

*

CATEGORIA

Agéncia de Eventos

Agéncia de Eventos

Agéncia de Eventos

Agéncia de Eventos

Agéncia de Eventos

Agéncia de Eventos

Agéncia de Eventos

Agéncia de Health

Agéncia de
Agéncia de
Agéncia de
Agéncia de
Agéncia de
Agéncia de

Agéncia de Media

Agéncia de Media

Agéncia de Media

Agéncia de Media

_ive Marketing
_ive Marketing
_ive Marketing
_ive Marketing
_ive Marketing
_ive Marketing

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub

icidade
icidade
icidade
icidade
icidade
icidade
icidade
icidade
icidade
icidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Pub
Agéncia de Pub

icidade
icidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Pub

icidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub

icidade
icidade
icidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Publicidade

Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub
Agéncia de Pub

icidade
icidade
icidade
icidade
icidade
icidade
icidade
icidade

Agéncia de Relacbes Publicas

Agéncia de Relacbes Publicas

Agéncia de Relagbes Publicas

Agéncia de Relagdes Pub

Agéncia de Relagdes Pub

Agéncia de Relagdes Pub

Agéncia de Relagdes Pub

Agéncia de Relagbes Pub

Agéncia de Relagbes Pub

Agéncia de Relacdes Pub

Agéncia de Relagbes Pub

Agéncia de Relacdes Pub

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Estudio de Design

Produtora de Filme

Produtora de Filme

Produtora de Filme

Produtora de Filme
Produtora de Filme

Produtora de Filme

Produtora de Filme

Produtora de Som

Produtora de Som

Produtora de Som

(Y

(Y

|9

Cliente
Cliente
Cliente

ovem Criativo

ovem Criativo

ovem Criativo
Estudante
Estudante
Estudante
Estudante

Talento Lusofonos

LUSOFONOS
DA CRIATIVIDADE

icas
icas
icas
icas
iIcas
Icas
Icas
Icas
Icas

RANKING

3810
390
100
30
60
60
20

40

510
120
120
90
10
10

660
490
210
120

1030
850
630
610
470
410
400
400
390
280
260
240
230
230
220
220
190
190
180
160
160
160
130
120
120
120
120
100
100
100
100

90
90
30
70
70
60
60
60
50
50
40
30
30
30
30
20
10
10

10
10

960
320
180
130
130
120
120
100
60
50
30
10

120
70
70
60
40
30
30
30
20
20
10

480
420
180
180
90
30
10

250
240
40

120
60
10

120
60
30
120
30
30
30
30




