

RANKING

1º QUADRIMESTRE | 2025-26

PAÍS	AGÊNCIA	CATEGORIA	RANKING
Portugal	Sajo	Agência de Eventos	810
Brasil	Todos	Agência de Eventos	390
Portugal	Bloomer Events	Agência de Eventos	100
Angola	MAIA TANNER	Agência de Eventos	80
Portugal	Last Lap	Agência de Eventos	60
Portugal	UPPARTNER	Agência de Eventos	60
Portugal		Agência de Eventos	20
Brasil	Ybrida Comunicação	Agência de Health	40
Brasil	Sallero	Agência de Live Marketing	510
Portugal	Red Door Agency	Agência de Live Marketing	120
Brasil	Agencia IOIO. Ag	Agência de Live Marketing	120
Brasil	ÀS Promoção, Comunicação e Branding	Agência de Live Marketing	90
Portugal	Cubo Mágico Design	Agência de Live Marketing	10
Portugal	Social Buzz	Agência de Live Marketing	10
Moçambique	Dentsu Moçambique	Agência de Media	660
Brasil	Promo TV Globo	Agência de Media	490
Brasil	Ghfly	Agência de Media	210
Portugal	Skrey	Agência de Media	120
Brasil	TECH AND SOUL	Agência de Publicidade	1030
Brasil	KLIMT	Agência de Publicidade	850
Brasil	Ápice Comunicação	Agência de Publicidade	630
Moçambique	Agência Golo	Agência de Publicidade	610
Portugal	FCB Lisboa	Agência de Publicidade	470
Brasil	Tif comunicação	Agência de Publicidade	410
Portugal	M&A Creative Agency	Agência de Publicidade	400
Portugal	Leo Burnett	Agência de Publicidade	400
Moçambique	CAETSU TWO e CREATE MOÇAMBIQUE	Agência de Publicidade	390
Moçambique	Create Moçambique	Agência de Publicidade	280
Portugal	KOR Creatives	Agência de Publicidade	260
Portugal	Materia	Agência de Publicidade	240
Brasil	JOTACOM	Agência de Publicidade	230
Brasil	Macfor	Agência de Publicidade	230
Portugal	wee! Europe	Agência de Publicidade	220
Portugal	Gravity	Agência de Publicidade	220
Portugal	Loba.bx	Agência de Publicidade	190
Brasil	ZF Comunicação	Agência de Publicidade	190
Brasil	Agência BG9	Agência de Publicidade	180
Brasil	Cafeína Comunicação	Agência de Publicidade	160
Portugal	Drible	Agência de Publicidade	160
Brasil	Morya Comunicação	Agência de Publicidade	160
Portugal	Creation	Agência de Publicidade	130
Portugal	ACNE / Deloitte	Agência de Publicidade	120
Brasil	BLACKMIND AGENCY	Agência de Publicidade	120
Brasil	Tugarê HCC	Agência de Publicidade	120
Portugal	Couture Agency	Agência de Publicidade	120
Portugal	Euro M	Agência de Publicidade	100
Portugal	Havas Design	Agência de Publicidade	100
Portugal	Moove	Agência de Publicidade	100
Portugal	NAVEGA VALE	Agência de Publicidade	100
Brasil	Magenta	Agência de Publicidade	90
Portugal	Sr.Jorge Digital & Creative	Agência de Publicidade	90
Brasil	Agência Execom	Agência de Publicidade	80
Brasil	Arpejo	Agência de Publicidade	70
Angola	Blend - Marketing e Comunicação	Agência de Publicidade	70
Brasil	Global AD	Agência de Publicidade	60
Portugal	BRAVA43	Agência de Publicidade	60
Portugal	IAJRB	Agência de Publicidade	60
Brasil	Agência CANTA	Agência de Publicidade	50
Portugal	Innovagency	Agência de Publicidade	50
Portugal	Look&Feel	Agência de Publicidade	40
Brasil	Intra Comunicação Corporativa	Agência de Publicidade	30
Angola	Bisc8 - Agência Criativa	Agência de Publicidade	30
Portugal	Kabrio Agency	Agência de Publicidade	30
Portugal	Suba - The Growth Agency	Agência de Publicidade	30
Brasil	Fosbury	Agência de Publicidade	20
Brasil	8Content	Agência de Publicidade	10
Portugal	Bizzi Vision	Agência de Publicidade	10
Portugal	MCCANN	Agência de Publicidade	10
Portugal	Mojobrands	Agência de Publicidade	10
Portugal	Onyx Sapphire	Agência de Publicidade	10
Brasil	Thruster	Agência de Publicidade	10
Portugal	ZUKO METAL LABELS	Agência de Publicidade	10
Brasil	Owly	Agência de Relações Públicas	960
Brasil	LLYC	Agência de Relações Públicas	320
Portugal	Burson	Agência de Relações Públicas	180
Portugal	LLYC	Agência de Relações Públicas	130
Brasil	DALE	Agência de Relações Públicas	130
Portugal	GLOBAL	Agência de Relações Públicas	120
Portugal	BWR! Agência	Agência de Relações Públicas	120
Brasil	Trama Comunicação	Agência de Relações Públicas	100
Brasil	Press à Porter Gestão de Imagem	Agência de Relações Públicas	60
Brasil	Clima Comunicação	Agência de Relações Públicas	50
Brasil	ATCOM - Comunicação Corporativa	Agência de Relações Públicas	30
Brasil	Kasane Comunicação Corporativa	Agência de Relações Públicas	10
Portugal	D'FRONT	Estúdio de Design	120
Brasil	CRX Design	Estúdio de Design	70
Portugal	Wonder Why	Estúdio de Design	70
Portugal	Tekna Creative	Estúdio de Design	60
Brasil	Oblíquo	Estúdio de Design	40
Brasil	Estúdio Navas	Estúdio de Design	30
Portugal	Vinco Studio	Estúdio de Design	30
Brasil	Baars Creative Design	Estúdio de Design	30
Portugal	Shift Your Branding Agency	Estúdio de Design	20
Brasil	BALADEIRA LAB	Estúdio de Design	20
Portugal	interviwlabs	Estúdio de Design	10
Portugal	SEAGMEDIA	Produtora de Filme	480
Portugal	Show off	Produtora de Filme	420
Brasil	Modernista Creative Producers	Produtora de Filme	180
Portugal	Musgo Studio	Produtora de Filme	180
Portugal	Puto Studio	Produtora de Filme	90
Portugal	JARA Creative Video	Produtora de Filme	30
Brasil	RealqualqueR	Produtora de Filme	10
Brasil	Lunera Produções	Produtora de Som	250
Brasil	S de Samba	Produtora de Som	240
Portugal	O menino Grava	Produtora de Som	40
Portugal	<u>NIKGAI</u>	Cliente	120
Portugal	Sporting Entertainment, S.A	Cliente	60
Brasil	Amend Cosméticos	Cliente	10
Brasil	Vitor Ferreira Da Silva	Jovem Criativo	120
Portugal	Mafalda Mendes e Patrícia Baião	Jovem Criativo	60
Brasil	Paula Elise Cosiello Hortelli	Jovem Criativo	30
Brasil	Lis do Couto e Gabriel DelRei	Estudante	120
Brasil	João Vítor de Sousa	Estudante	30
Brasil	Kaió Alves da Silva	Estudante	30
Brasil	Gabriela Araújo	Estudante	30
Portugal	Atelier Kurama	Talento Lusofônico	30